4、其他重大合同

√ 适用 □ 不适用

合同

订立

公司

方名

称

合同

订立

对方

名称

合同

标的

合同

签订

日期

合同

涉及

资产

的账

面价

值

（万

元）

（如

有）

合同

涉及

资产

的评

估价

值

（万

元）

（如

有）

评估

机构

名称

（如

有）

评估

基准

日

（如

有）

定价

原则

交易

价格

（万

元）

是否

关联

交易

关联

关系

截至

报告

期末

的执

行情

况

披露

日期

披露

索引

华自

科技

股份

有限

公司

中国

葛洲

坝集

团股

份有

限公

司

中非

和刚

果

（金

）电

网互

联项

目中

非博

阿利

2 号

水电

站扩

建工

程承

2019

年 01

月 07

日

  无
合同

约定

10,05

7
否 无

处于

实施

阶段

2019

年 01

月 08

日

巨潮

资讯

网

（w

ww.c

ninfo

 .co

m.

cn）

华自科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

41

包

华自

科技

股份

有限

公司

与中

国技

术进

出口

集团

有限

公司

乌兹

别克

水电

站改

造项

目

（塔

什干

1 号

水电

站、

奇尔

奇克

10 号

水电

站及

撒马

尔罕

2B号

水电

站改

造）

2019

年 12

月 11

日

  无
合同

约定

14,99

6
否 无

处于

设计

阶段

2019

年 12

月 12

日

巨潮

资讯

网

（w

ww.c

ninfo

 .co

m.

cn）

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

因注册制实施，报告期内公司向不特定对象发行可转换公司债券（发行规模不超过6.7亿元）申报材料平移至深圳证券交易

所审核，并于2020年8月12日获得深圳证券交易所创业板上市委员会审议会议审核通过，尚需中国证监会注册，详见公司2020

年8月13日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于向不特定对象发行可转换公司债券申请获得深圳证券交易所创

业板上市委审核通过的公告》（公告编号：2020-060）。

华自科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

42

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

根据公司业务发展规划，公司子公司湖南华自能源服务有限公司的子公司泸溪华自新能源有限公司办理了注销手续。

华自科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 27,449,936 10.48% 0 0  -254,539 -254,539 27,195,397 10.39%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 27,449,936 10.48% 0 0 0 -254,539 -254,539 27,195,397 10.39%

其中：境内法人持股 14,863,012 5.68% 0 0 0 0 0 14,863,012 5.68%

   境内自然人持股 12,586,924 4.81% 0 0 0 -254,539 -254,539 12,332,385 4.71%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 234,368,069 89.52% 0 0 0 254,539 254,539
234,622,60

8
89.61%

1、人民币普通股 234,368,069 89.52% 0 0 0 254,539 254,539
234,622,60

8
89.61%

三、股份总数 261,818,005
100.00

%
0 0 0 0 0

261,818,00

5

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

因中国结算深圳分公司以公司董事、监事、高级管理人员上年末持股数量为基数，对其所持股份按25%计算可转让额度，每

年第一个交易日对可转让额度内的无限售流通股进行解锁，因此公司报告期内无限售条件股份增加254,539股，高管锁定股

减少254,539股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

华自科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

44

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

格然特科技

（湖州）有限

公司

7,765,924 0 0 7,765,924

发行股份募集

配套资金限售

[…]

其他应付款   5,899,495.57   672,935.28   21,162,812.91   100,170.00   27,835,413.76

应付利息   -

其他流动负债   41,810,724.61   41,810,724.61

华自科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

162

合  计   868,366,775.98   64,532,475.58   36,685,585.12   19,032,902.69   988,617,739.37

接上表：

项  目 期初余额

 1年以内 1至2年 2至3年 3年以上 合  计

短期借款 417,912,000.00   417,912,000.00

应付票据 152,119,505.13   152,119,505.13

应付账款 350,219,242.78 51,984,819.31 14,510,586.07 8,368,846.30 425,083,494.46

其他应付款 5,098,467.19 8,732,658.99 14,346,692.54 278,756.10 28,456,574.82

应付利息 116,065.02   116,065.02

其他流动负债 113,574,825.50   113,574,825.50

合  计 1,039,040,105.62 60,717,478.30 28,857,278.61 8,647,602.40 1,137,262,464.93

3、市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。市场风险主要包括利率风险、

外汇风险等。

（1）利率风险

本期公司借款以短期借款为主，期限较短，相关利率风险可控，故本公司金融负债不存在市场利率变动的重大风险。

（2）外汇风险

本公司2020年上半年度、2019年度直接出口国外客户收入分别为1,612,613.14、17,543,941.25元，分别占各年营业收入比

例： 0.50%、1.22%，占比较小，多以币值相对稳定的美元进行结算，2020年06月30日应收国外客户款项13,609,612.30元、

2019年12月31日应收国外客户款项15,509,315.81元，余额均较小；本期外币银行存款账户余额较小。综上，本公司不存在

金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的重大风险。

汇率风险敏感性分析：

项  目 本期

 汇率增加/(减少) 利润总额增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 5%   713,432.30   606,417.46

人民币对美元升值 5%   -713,432.30   -606,417.46

人民币对卢布贬值 5%   18,428.85   15,664.52

人民币对卢布升值 5%   -18,428.85   -15,664.52

人民币对港币贬值 5%   120,891.34   102,757.64

人民币对港币升值 5%   -120,891.34   -102,757.64

人民币对巴基斯坦贬值 5%   39,534.88   33,604.65

人民币对巴基斯坦升值 5%   -39,534.88   -33,604.65

接上表：

华自科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

163

项  目 上期

 汇率增加/(减少) 利润总额增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 5% 96,628.88 82,134.55

人民币对美元升值 5% -96,628.88 -82,134.55

人民币对卢布贬值 5% 209.44 178.03

人民币对卢布升值 5% -209.44 -178.03

人民币对港币贬值 5% 121,731.37 103,471.66

人民币对港币升值 5% -121,731.37 -103,471.66

（四）资本管理

本公司资本管理的主要目标是确保本公司持续经营的能力，并保持健康的资本比率，以支持业务发展并使股东价值最大

化。

本公司管理资本结构并根据经济形势以及相关资产的风险特征的变化对其进行调整。为维持或调整资本结构，本公司可

以调整对股东的利润分配、向股东归还资本或发行新股。本公司不受外部强制性资本要求约束。2020年度和2019年度，

资本管理目标、政策或程序未发生变化。

本公司采用杠杆比率来管理资本，杠杆比率是指净负债和调整后资本加净负债的比率。本公司的政策将使该杠杆比率保

持在-3%与 -35%之间。净负债包括扣除金融资产后的金融负债。资本包括扣除其他综合收益后的所有者权益，本公司于

资产负债表日的杠杆比率如下：

项  目 期末余额或期末比率 期初余额或期初比率

金融资产：

货币资金   176,945,435.06  217,429,846.76

交易性金融资产   44,829,115.66  61,321,803.48

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融

资产

应收票据   26,881,186.14  25,189,158.04

应收账款   867,563,722.50  948,604,404.86